

**Reparatia capitala a sectiei nr. 2
in cadrul IMSP Spitalul Clinic de
Boli Infectioase Toma CIORBA
pentru anul 2022.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-5
Rețele electrice interioare (26/07-22-EEF/IEI)**

Valoarea de deviz 258 221,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	765,515	52,00	39 806,78
2.	7122050013400	Zidar	h-om	5,400	54,00	291,60
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	28,125	54,00	1 518,75
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	14,625	54,00	789,75
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,600	52,00	655,20
Total manopera						43 062,08

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,000	25 000,00	10,00
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,001	4 800,00	6,24
3.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,001	0,00	0,00
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,028	25 000,00	692,50
5.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,000	12 000,00	1,20
6.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	14 500,00	2,90
7.	1011614	Сталь круглая ф20 mm	t	0,008	25 000,00	207,50
8.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,258	25 000,00	6 440,00
9.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,001	28 000,00	16,80
10.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,017	25 000,00	412,50
11.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,020	15 000,00	292,50
12.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,000	30,00	0,01
13.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	18,710	41,00	767,11
14.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,055	20,00	1,10
15.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,635	25,00	265,88
16.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	227,938	1,00	227,94
17.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,812	20,00	36,25
18.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	227,938	2,00	455,88
19.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mmСталь полосовая 40x4	t	0,020	28 000,00	546,00
20.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,258	30,00	7,74

21.	1019852	Vopsea	kg	3,720	50,00	185,98
22.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	2,640	30,00	79,20
23.	1226266238	Светильник с LED лампой, ROUND BLADE DL LED, 19Вт, IP20, sau analog, inclusiv costul coprului de iluminat	buc	11,000	600,00	6 600,00
24.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,060	330,00	19,80
25.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,046	330,00	15,28
26.	184562100	Шина N нулевая на DIN-рейке 2x7	buc	3,000	160,00	480,00
27.	2002203221	Cablu din cupru BBГнг-LSLTx-0,66/1кВ sec.3x1,5 mm2	m	1 150,000	13,33	15 329,50
28.	2002203222	Cablu din cupru BBГнг-LSLTx-0,66/1кВ sec.3x2,5 mm2	m	600,000	20,25	12 150,00
29.	20022032231	Conductor flexibil cu un singur fir ПВнгд-LSLTx-0,66/1кВ sec. 1x4,0mm2	m	30,000	9,84	295,20
30.	20022032232	Conductor flexibil cu un singur fir ПВнгд-LSLTx-0,66/1кВ sec. 1x10,0mm2	m	40,000	23,33	933,20
31.	200220322656	Cablu din cupru BBГнг-LSLTx-0,66/1кВ sec.5x46 mm2	m	38,000	67,30	2 557,40
32.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,072	25 000,00	1 800,00
33.	2223233	Труба гофрированная ПВХ d=20мм	m	1 320,000	4,59	6 058,80
34.	23233	Светильник с LED лампой, 230В, 4000К, 1280lm, 18Вт, IP65 tip CD LED 18 sau analog	buc	8,000	315,00	2 520,00
35.	232333434	Светильник с LED лампой, 4000К, 300lm, 9Вт, IP54, de tip DS LED sau analog	buc	7,000	350,00	2 450,00
36.	2333	Световое табло "Не входите!" 3 Вт, 40лм, IP20	buc	4,000	50,00	200,00
37.	233350	Короб глухой металлический 50x50мм	m	30,000	30,00	900,00
38.	25253232	Розетка штепсельная для открытой установки U=250В, In=16А, IP54	buc	55,000	60,00	3 300,00
39.	2652102100713	Var pasta	m3	0,000	4 500,00	1,35
40.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	171,825	4,80	824,76
41.	3663366336	Светильник с LED лампой, 35Вт, 3200лм, 4000К, IP20 tip OWP/R ECO LED 595 sau analog	buc	20,000	380,00	7 600,00
42.	3663366337	/ Светильник с LED лампой, 35Вт, 3200лм, 4000К, с аккумуляторной батареей, IP20 tip OWP/R ECO LED EM sau analog	buc	26,000	450,00	11 700,00
43.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,002	4 800,00	11,04
44.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	1,250	20,00	25,00
45.	4110006	Ара distilata	kg	25,200	0,00	0,00
46.	4444444	Коробка ответвительная для скрытой установки с крышкой, У-197 УХЛ4	buc	70,000	20,00	1 400,00
47.	444444446	Коробка для установки выключ. и розеток У-196	buc	40,000	2,80	112,00
48.	444444451	Щит распределительный габ.800x650x250мм ЩМП-4-0 У1 IP65	buc	1,000	1 729,17	1 729,17
49.	444444452	Бокс для установки автоматических выключателей на 48 мод. IP54 ЩРН-48з-1 36 УХЛ3з	buc	1,000	1 136,70	1 136,70
50.	444444453	Выключатель-разъединитель 3Р In=250А ВР32И-35/250	buc	1,000	1 298,33	1 298,33
51.	444444454	Выключатель автоматический ВА88-33/3Р/С125А	buc	1,000	1 204,20	1 204,20
52.	444444455	Выключатель автоматический ВА88-32/3Р/С40А	buc	1,000	400,00	400,00
53.	444444455651	Выключатель автоматический ВА88-	buc	1,000	350,00	350,00

		32/3P/C25A				
54.	444444457	Выключатель нагрузки 3-х пол. 380В, 40А, ВН-32/3P/40А	buc	2,000	78,34	156,68
55.	444444463	Выключатель автоматический ВА47-29/1P/B10А	buc	9,000	34,00	306,00
56.	444444465	Выключатель АВДТ32 С16А, 30мА	buc	12,000	220,00	2 640,00
57.	44444446556	Выключатель АВДТ32 С6А, 30мА	buc	1,000	300,00	300,00
58.	444444466	Контактор модульный 230В, 20А, Uk=220В КМ20-20	buc	3,000	165,00	495,00
59.	444444467	Фотореле ФР-601	buc	1,000	64,58	64,58
60.	4562100	DIN-рейка 600мм	buc	3,000	80,00	240,00
61.	456210019	Шина РЕ (медь габ.2) l=418mm	buc	1,000	951,00	951,00
62.	5009030	Flanse	10 buc	13,200	20,00	264,00
63.	5009031	Scoabe	10 buc	88,665	1,00	88,67
64.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	6,066	10,00	60,66
65.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	14,864	1,00	14,86
66.	5009061	Fisa de izolatie	buc	504,056	0,50	252,03
67.	5009062	Papuci de cablu	buc	192,200	3,40	653,48
68.	5009070	Racordari	10 buc	23,760	30,00	712,80
69.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	32,000	20,00	640,00
70.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	68,400	40,00	2 736,00
71.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,030	100,00	3,02
72.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	2,010	50,00	100,50
73.	5009109	Cirlig	buc	8,160	1,00	8,16
74.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,639	200,00	127,72
75.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,235	200,00	46,92
76.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,929	10,00	9,29
77.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,124	20,00	2,47
78.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,012	30,00	30,35
79.	5009619	Ate de cusut	kg	0,041	15,00	0,61
80.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,057	150,00	8,55
81.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,002	28 000,00	47,60
82.	51320.231	Limitator de supratensiune 4P, 60kA ОПС1-В	buc	1,000	1 869,00	1 869,00
83.	5169696.36	/ Розетка штепсельная для скрытой установки с заземляющим контактом, U=250В. In=16А, IP20	buc	9,000	55,00	495,00
84.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,000	0,00	0,00
85.	52424535	Выключатель однополюсный 250В, 10А для скрытой установки	buc	30,000	40,00	1 200,00
86.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,009	0,00	0,00
87.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,219	20,00	4,38
88.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	6,906	40,00	276,23
89.	8496532	Выключатель двухклавишный 250В, 10А, IP44 для открытой установки	buc	7,000	48,00	336,00
90.	892385	Блок аварийного питания выносной 230В, 40Вт tip Emergency Conversion KIT Power LED 8-40W IP20 sau analog	buc	9,000	2 000,00	18 000,00
		Total materiale de constructii				127 198,50

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	3,857	20,00	77,14
----	--------	---	------	-------	-------	-------

		principale), 10 t				
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	254,439	15,00	3 816,59
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	43,788	25,00	1 094,71
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,775	10,00	27,75
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,000	10,00	20,00
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	9,088	5,00	45,44
7.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,501	5,00	2,51
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	63,888	5,00	319,44
9.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,490	10,00	14,90
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,817	100,00	381,72
		Total utilaje de construcții				5 800,19

Total	lei	215 184,79
Tva	20,00 %	43 036,96

Total deviz:

258 221,7

4

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a sectiei nr. 2 in cadrul Investitor
IMSP Spitalul Clinic de Boli Infectioase Toma
CIORBA pentru anul 2022.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m			8,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	54,00	8,10
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			25,07
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	54,00	16,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,80	8,16
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	330,00	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	10,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
3	RpEJ08E	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x100 cmp	m			24,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4500	54,00	24,30
4	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m			36,71
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4500	54,00	24,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,2500	4,80	10,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	330,00	0,17
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	4 500,00	0,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	10,00	0,30
5	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			7,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	54,00	1,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	52,00	6,76
6	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			9,68
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	54,00	3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	4,80	1,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	330,00	0,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		2. Lucrari de montare				
7	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600/ Panou de distributie ИЦМП, ИЦРБ	buc			538,79
	1	Muncitor	h-om	2,3200	52,00	120,64
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	41,00	6,15
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	25,00	4,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	50,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	25 000,00	375,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	25,00	19,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	100,00	10,00
8	08-03-525-3	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 250 A/ BP32И	buc			379,56 183,04
	1	Muncitor	h-om	3,5200	52,00	183,04
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	41,00	2,87
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0060	20,00	0,12
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,6670	25,00	16,68
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	20,00	0,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0240	30,00	0,72
	1019852	Vopsea	kg	0,0510	50,00	2,55
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0050	25 000,00	125,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	3,40	10,54
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	20,00	20,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0040	15,00	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0150	20,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0600	40,00	2,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	20,00	1,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	25,00	3,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2900	10,00	2,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	100,00	3,00
9	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100/ Intrerupator BH-32	buc			238,84 120,64
	1	Muncitor	h-om	2,3200	52,00	120,64
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	41,00	2,87
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	20,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	25,00	9,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	20,00	0,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	30,00	0,42
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	50,00	2,35
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	25 000,00	50,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,40	20,74
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	20,00	20,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	15,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	20,00	0,18
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	40,00	1,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	20,00	0,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	25,00	3,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	100,00	0,50
10	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100/ Intrerupator BA88-33, BA88-32	buc			238,84 120,64
	1	Muncitor	h-om	2,3200	52,00	120,64
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	41,00	2,87
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	20,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	25,00	9,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22

1	2	3	4	5	6	7
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	20,00	0,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	30,00	0,42
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	50,00	2,35
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	25 000,00	50,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,40	20,74
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	20,00	20,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	15,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	20,00	0,18
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	40,00	1,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	20,00	0,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	25,00	3,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	100,00	0,50
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A/ Intrerupator automat BA47-29	buc			161,80
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,00	81,12
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	41,00	2,87
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	20,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,23
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	20,00	0,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	30,00	0,18
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	50,00	1,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,40	20,74
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	20,00	20,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	15,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	40,00	0,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	25,00	3,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A/ Intrerupator automat diferential	buc			161,80
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,00	81,12
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	41,00	2,87
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	20,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,23
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	20,00	0,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	30,00	0,18
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	50,00	1,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,40	20,74
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	20,00	20,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	15,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	40,00	0,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	0,1300	25,00	3,25

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
13	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100/Ограничитель импульсных перенапряжений	buc			238,84
	1	Muncitor	h-om	2,3200	52,00	120,64
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	41,00	2,87
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	20,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	25,00	9,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	20,00	0,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	30,00	0,42
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	50,00	2,35
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	25 000,00	50,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,40	20,74
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	20,00	20,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	15,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	20,00	0,18
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	40,00	1,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	20,00	0,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	25,00	3,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	100,00	0,50
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A/KM20-20	buc			161,80
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,00	81,12
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	41,00	2,87
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	20,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,23
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	20,00	0,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	30,00	0,18
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	50,00	1,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,40	20,74
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	20,00	20,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	15,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	40,00	0,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	25,00	3,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
15	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare/ Фотореле	buc			58,98
	1	Muncitor	h-om	1,1200	52,00	58,24
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	25,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
16	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare/ Кнопка управления	buc			58,98
	1	Muncitor	h-om	1,1200	52,00	58,24

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	25,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
17		DIN-рейка 600мм	buc			80,00
						0,00
	4562100	DIN-рейка 600мм	buc	1,0000	80,00	80,00
18		Шина N нулевая на DIN-рейке 2x7	buc			160,00
						0,00
	184562100	Шина N нулевая на DIN-рейке 2x7	buc	1,0000	160,00	160,00
19		Шина PE (медь габ.2) l=418mm	buc			951,00
						0,00
	456210019	Шина PE (медь габ.2) l=418mm	buc	1,0000	951,00	951,00
20	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			454,19
						408,72
	1	Muncitor	h-om	7,8600	52,00	408,72
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	15 000,00	15,77
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	50,00	1,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,00	3,10
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,00	0,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	40,00	12,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	100,00	4,00
21		Cablu din cupru BBГHГ-LSLTx-0,66/1kB sec.3x1,5 mm2	m			13,33
						0,00
	2002203221	Cablu din cupru BBГHГ-LSLTx-0,66/1kB sec.3x1,5 mm2	m	1,0000	13,33	13,33
22		Cablu din cupru BBГHГ-LSLTx-0,66/1kB sec.3x2,5 mm2	m			20,25
						0,00
	2002203222	Cablu din cupru BBГHГ-LSLTx-0,66/1kB sec.3x2,5 mm2	m	1,0000	20,25	20,25
23	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m			632,69
						582,40
	1	Muncitor	h-om	11,2000	52,00	582,40
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	15 000,00	15,79
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	50,00	1,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,00	3,10
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,00	0,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	40,00	12,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	20,00	1,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	100,00	8,00
24		Cablu din cupru BBГHГ-LSLTx-0,66/1kB sec.5x6 mm2	m			67,30
						0,00
	200220322656	Cablu din cupru BBГHГ-LSLTx-0,66/1kB sec.5x6 mm2	m	1,0000	67,30	67,30
25	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			453,42
						408,72

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	7,8600	52,00	408,72
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	15 000,00	15,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	50,00	1,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,00	3,10
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,00	0,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	40,00	12,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	100,00	4,00
26		Conductor flexibil cu un singur fir ПВНГД-LSLTx-0,66/1kB sec. 1x4,0mm2	m			9,84
						0,00
	20022032231	Conductor flexibil cu un singur fir ПВНГД-LSLTx-0,66/1kB sec. 1x4,0mm2	m	1,0000	9,84	9,84
27		Conductor flexibil cu un singur fir ПВНГД-LSLTx-0,66/1kB sec. 1x10,0mm2	m			23,33
						0,00
	20022032232	Conductor flexibil cu un singur fir ПВНГД-LSLTx-0,66/1kB sec. 1x10,0mm2	m	1,0000	23,33	23,33
28	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru 20 mm, inclusiv costul tevii / Труба гофрированная ПВХ d=20мм	100 m			2 266,22
						1 237,60
	1	Muncitor	h-om	23,8000	52,00	1 237,60
	2223233	Труба гофрированная ПВХ d=20мм	m	100,0000	4,59	459,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	52,46
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	41,00	39,36
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	2,00	26,80
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	30,00	6,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	20,00	20,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,00	6,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	30,00	54,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	20,00	2,20
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	15,00	237,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	25,00	67,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	5,00	24,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	100,00	11,00
29	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, inclusiv costul corpului de iluminat / Светильник с LED лампой, 35Вт, 3200лм, 4000К, IP20 тип OWP/R ECO LED 595 sau analog	100 buc			72 663,75
						14 092,00
	1	Muncitor	h-om	271,0000	52,00	14 092,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	25 000,00	14 000,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	41,00	86,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	25,00	260,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	1,00	15,30
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	2,00	30,60
	3663366336	Светильник с LED лампой, 35Вт, 3200лм, 4000К, IP20 тип OWP/R ECO LED 595 sau analog	buc	100,0000	380,00	38 000,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	50,00	150,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	4 800,00	24,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	40,00	4 800,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	100,00	5,30
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	150,00	15,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	28 000,00	84,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	40,00	16,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	1,2100	20,00	24,20

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	15,00	889,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	25,00	44,50
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	5,00	5,45
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	100,00	121,00
30	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, inclusiv costul corpului de iluminat / Светильник с LED лампой, 35Вт, 3200лм, 4000К, с аккумуляторной батареей, IP20 tip OWP/R ECO LED EM sau analog	100 buc			79 665,91 14 092,00
	1	Muncitor	h-om	271,0000	52,00	14 092,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	25 000,00	14 000,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	41,00	86,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	25,00	260,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	1,00	15,30
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	2,00	30,60
	3663366337	/ Светильник с LED лампой, 35Вт, 3200лм, 4000К, с аккумуляторной батареей, IP20 tip OWP/R ECO LED EM sau analog	buc	100,0000	450,00	45 000,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	50,00	150,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	4 800,00	24,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	40,00	4 800,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	100,00	5,31
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	150,00	15,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,0030	28 000,00	86,15
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	40,00	16,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	20,00	24,20
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	15,00	889,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	25,00	44,50
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	5,00	5,45
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	100,00	121,00
31	08-03-593-5	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete, etansat cu fixare cu suruburi sau buloane pentru incaperi cu conditii de mediu grele, inclusiv costul corpului de iluminat / Светильник с LED лампой, 230В, 4000К, 1280лм, 18Вт, IP65 tip CD LED 18 sau analog	100 buc			37 561,70 4 856,80
	1	Muncitor	h-om	93,4000	52,00	4 856,80
	23233	Светильник с LED лампой, 230В, 4000К, 1280лм, 18Вт, IP65 tip CD LED 18 sau analog	buc	100,0000	315,00	31 500,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	25 000,00	62,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	20,00	81,60
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	10,00	20,40
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	200,00	204,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	40,00	12,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	20,00	16,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	40,0000	15,00	600,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	5,00	128,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	100,00	80,00
32	08-03-594-13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, Светильник с LED лампой, ROUND BLADE DL LED, 19Вm, IP20, sau analog, inclusiv costul coprului de iluminat	100 buc			81 961,74 11 492,00
	1	Muncitor	h-om	221,0000	52,00	11 492,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,1500	25 000,00	3 750,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	41,00	86,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	25,00	260,00
	1226266238	Светильник с LED лампой, ROUND BLADE DL	buc	100,0000	600,00	60 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		LED, 19Bm, IP20, sau analog, inclusiv costul coprului de iluminat				
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	50,00	150,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	40,00	4 800,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	100,00	5,27
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	150,00	15,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	28 000,00	76,36
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	40,00	16,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	20,00	24,20
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,7000	15,00	1 120,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	25,00	44,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	100,00	121,00
33	08-03-594-6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii, Световое табло "Не входит!" 3 Вт, 40лм, IP20	100 buc			12 266,60 ----- 5 772,00
	1	Muncitor	h-om	111,0000	52,00	5 772,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 800,00	12,00
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	1,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	200,00	408,00
	2333	Световое табло "Не входит!" 3 Вт, 40лм, IP20	buc	100,0000	50,00	5 000,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	20,00	61,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5900	20,00	31,80
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	41,2000	15,00	618,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5900	100,00	159,00
34	08-03-593-5	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete, etansat cu fixare cu suruburi sau buloane pentru incaperi cu conditii de mediu grele, inclusiv costul corpului de iluminat / Светильник с LED лампой, 4000К, 300лм, 9Bm, IP54, de tip DS LED sau analog	100 buc			41 070,63 ----- 4 856,80
	1	Muncitor	h-om	93,4000	52,00	4 856,80
	23233434	Светильник с LED лампой, 4000К, 300лм, 9Bm, IP54, de tip DS LED sau analog	buc	100,0000	350,00	35 000,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00306	25 000,00	71,43
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	20,00	81,60
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	10,00	20,40
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	200,00	204,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	40,00	12,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	20,00	16,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	40,0000	15,00	600,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	5,00	128,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	100,00	80,00
35	08-01-121-1	Acumulator, inclusiv costul blocului de alimentare / Блок аварийного питания выносной 230В, 40Вт tip Emergency Conversion KIT Power LED 8-40W IP20 sau analog	buc			2 107,12 ----- 107,12
	1	Muncitor	h-om	2,0600	52,00	107,12
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	0,00	0,00
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	0,00	0,00
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	0,00	0,00
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	0,00	0,00
	892385	Блок аварийного питания выносной 230В, 40Вт tip Emergency Conversion KIT Power LED 8-40W IP20 sau analog	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
36	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa 10A, 250V, IP20, inclusiv costul intreruptorului / Выключатель однополюсный 250В, 10А для скрытой установки	100 buc			5 744,60 ----- 1 674,40
	1	Muncitor	h-om	32,2000	52,00	1 674,40
	52424535	Выключатель однополюсный 250В, 10А для	buc	100,0000	40,00	4 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		скрытой установки				
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 800,00	14,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	100,00	4,00
37	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa 10A, 250V, IP44, inclusiv costul intreruptorului / Выключатель двухклавишный 250В, 10А, IP44 для открытой установки	100 buc			7 346,00 2 282,80
	1	Muncitor	h-om	43,9000	52,00	2 282,80
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	12 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	14 500,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	20,00	20,40
	8496532	Выключатель двухклавишный 250В, 10А, IP44 для открытой установки	buc	100,0000	48,00	4 800,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	200,00	206,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	5,00	32,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	100,00	4,00
38	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa inclusiv costul prizei/ Розетка штепсельная для скрытой установки с заземляющим контактом, U=250В. In=16А, IP20	100 buc			7 607,30 1 981,20
	1	Muncitor	h-om	38,1000	52,00	1 981,20
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 800,00	16,00
	5169696.36	/ Розетка штепсельная для скрытой установки с заземляющим контактом, U=250В. In=16А, IP20	buc	100,0000	55,00	5 500,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	25,00	37,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	40,00	16,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	100,00	4,00
39	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa, inclusiv costul prizei / Розетка штепсельная для открытой установки U=250В, In=16А, IP54	100 buc			8 521,45 2 246,40
	1	Muncitor	h-om	43,2000	52,00	2 246,40
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	12 000,00	2,18
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	14 500,00	5,27
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	20,00	20,40
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	200,00	206,00
	25253232	Розетка штепсельная для открытой установки U=250В, In=16А, IP54	buc	100,0000	60,00	6 000,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	40,00	4,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	5,00	32,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	100,00	4,00
40		Коробка ответвительная для скрытой установки с крышкой, У-197 УХЛ4	buc			20,00 0,00
	4444444	Коробка ответвительная для скрытой установки с крышкой, У-197 УХЛ4	buc	1,0000	20,00	20,00
41		Коробка для установки выключ. и розеток У-196	buc			2,80 0,00
	444444446	Коробка для установки выключ. и розеток У-196	buc	1,0000	2,80	2,80
42	08-02-472-7	Сталь полосовая 40x4	100 m			5 838,00 1 107,60
	1	Muncitor	h-om	21,3000	52,00	1 107,60
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСтЗпс5",	t	0,0040	28 000,00	112,00

1	2	3	4	5	6	7
		tabla, grosime 4-6 mm				
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,3000	41,00	53,30
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	1,00	8,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	2,00	16,40
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mmСталь полосовая 40x4	t	0,1300	28 000,00	3 640,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	50,00	115,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	1,00	1,50
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	50,00	670,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	20,00	5,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	25,00	84,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	100,00	25,00
43	08-02-472-1	Сталь круглая ф20 mm	100 m			3 413,27 ----- 988,00
	1	Muncitor	h-om	19,0000	52,00	988,00
	1011614	Сталь круглая ф20 mm	t	0,0920	25 000,00	2 305,56
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	30,00	0,07
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	41,00	24,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	20,00	2,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	25,00	78,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	100,00	14,00
44	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			2 176,34 ----- 1 528,80
	1	Muncitor	h-om	29,4000	52,00	1 528,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	41,00	280,44
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	1,00	12,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	20,00	8,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	2,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	20,00	21,80
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	15,00	136,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	25,00	54,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	100,00	109,00
45		Короб глухой металлический 50x50мм	m			30,00 ----- 0,00
	233350	Короб глухой металлический 50x50мм	m	1,0000	30,00	30,00
		3. Utilaj				
46		Щит распределительный габ.800x650x250мм ЩМП-4-0 У1 IP65	buc			1 729,17 ----- 0,00
	44444451	Щит распределительный габ.800x650x250мм ЩМП-4-0 У1 IP65	buc	1,0000	1 729,17	1 729,17
47		Бокс для установки автоматических выключателей на 48 мод. IP54 ЩРН-48з-1 36 УХЛЗ	buc			1 136,70 ----- 0,00
	44444452	Бокс для установки автоматических выключателей на 48 мод. IP54 ЩРН-48з-1 36 УХЛЗ	buc	1,0000	1 136,70	1 136,70
48		Выключатель-разъединитель 3Р In=250А ВР32И-35/250	buc			1 298,33 ----- 0,00
	44444453	Выключатель-разъединитель 3Р In=250А ВР32И-35/250	buc	1,0000	1 298,33	1 298,33
49		Выключатель автоматический ВА88-33/3Р/С125А	buc			1 204,20 ----- 0,00
	44444454	Выключатель автоматический ВА88-33/3Р/С125А	buc	1,0000	1 204,20	1 204,20
50		Выключатель автоматический ВА88-32/3Р/С40А	buc			400,00 ----- 0,00
	44444455	Выключатель автоматический ВА88-32/3Р/С40А	buc	1,0000	400,00	400,00

1	2	3	4	5	6	7
51		Выключатель автоматический ВА88-32/3P/C25A	buc			350,00 0,00
	44444445651	Выключатель автоматический ВА88-32/3P/C25A	buc	1,0000	350,00	350,00
52		Limitator de supratensiune 4P, 60kA ОПС1-В	buc			1 869,00 0,00
	51320.231	Limitator de supratensiune 4P, 60kA ОПС1-В	buc	1,0000	1 869,00	1 869,00
53		Выключатель нагрузки 3-х пол. 380В, 40А, ВН-32/3P/40А	buc			78,34 0,00
	444444457	Выключатель нагрузки 3-х пол. 380В, 40А, ВН-32/3P/40А	buc	1,0000	78,34	78,34
54		Выключатель автоматический ВА47-29/1P/В10А	buc			34,00 0,00
	444444463	Выключатель автоматический ВА47-29/1P/В10А	buc	1,0000	34,00	34,00
55		Выключатель АВДТ32 С16А, 30мА	buc			220,00 0,00
	444444465	Выключатель АВДТ32 С16А, 30мА	buc	1,0000	220,00	220,00
56		Выключатель АВДТ32 С6А, 30мА	buc			300,00 0,00
	44444446556	Выключатель АВДТ32 С6А, 30мА	buc	1,0000	300,00	300,00
57		Контактор модульный 230В, 20А, Uk=220В KM20-20	buc			165,00 0,00
	444444466	Контактор модульный 230В, 20А, Uk=220В KM20-20	buc	1,0000	165,00	165,00
58		Фотореле ФР-601	buc			64,58 0,00
	444444467	Фотореле ФР-601	buc	1,0000	64,58	64,58

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia capitala a sectiei nr. 2
in cadrul IMSP Spitalul Clinic de
Boli Infectioase Toma CIORBA
pentru anul 2022.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-5
Retele electrice interioare (26/07-22-EEF/IEI)**

Valoarea de deviz 258 221,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	90,0000	8,10 8,10	729,00 729,00
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	90,0000	25,07 16,20	2 256,75 1 458,00
3	RpEJ08E	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x100 cmp	m	2,5000	24,30 24,30	60,75 60,75
4	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	2,5000	36,71 24,30	91,78 60,75
5	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	60,0000	7,84 7,84	470,40 470,40
6	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	60,0000	9,68 7,94	580,56 476,40
		<i>Total</i>	lei			4 189,00
		<i>Asigurarea sociala</i>		24,00 %		781,27
		<i>Transportarea</i>		4,00 %		35,44
		<i>Total</i>		100,00 +		5 005,71

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltueli de regie</i>	3,00 %			150,17
		<i>Total</i>	100,00 +			5 155,88
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			103,12
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				5 259,00 3 255,30
		2. Lucrari de montare				
7	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600/ Panou de distributie ЩМПІ, ЩРВ	buc	2,0000	538,79 120,64	1 077,58 241,28
8	08-03-525-3	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 250 A/ ВР32И	buc	1,0000	379,56 183,04	379,56 183,04
9	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100/ Intrerupator ВН-32	buc	2,0000	238,84 120,64	477,68 241,28
10	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100/ Intrerupator ВА88-33, ВА88-32	buc	3,0000	238,84 120,64	716,52 361,92
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A/ Intrerupator automat ВА47-29	buc	9,0000	161,80 81,12	1 456,20 730,08
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A/ Intrerupator automat diferential	buc	13,0000	161,80 81,12	2 103,40 1 054,56
13	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100/Ограничитель импульсных перенапряжений	buc	1,0000	238,84 120,64	238,84 120,64
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A/КМ20-20	buc	3,0000	161,80 81,12	485,40 243,36

1	2	3	4	5	6	7
15	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare/ Фотореле	buc	1,0000	58,98 58,24	58,98 58,24
16	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare/ Кнопка управления	buc	2,0000	58,98 58,24	117,96 116,48
17		DIN-рейка 600мм	buc	3,0000	80,00 0,00	240,00 0,00
18		Шина N нулевая на DIN-рейке 2x7	buc	3,0000	160,00 0,00	480,00 0,00
19		Шина PE (медь габ.2) l=418mm	buc	1,0000	951,00 0,00	951,00 0,00
20	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	17,5000	454,19 408,72	7 948,35 7 152,60
21		Cablu din cupru ВВГнг-LSLTx-0,66/1кВ sec.3x1,5 mm2	m	1 150,0000	13,33 0,00	15 329,50 0,00
22		Cablu din cupru ВВГнг-LSLTx-0,66/1кВ sec.3x2,5 mm2	m	600,0000	20,25 0,00	12 150,00 0,00
23	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	0,3800	632,69 582,40	240,42 221,31
24		Cablu din cupru ВВГнг-LSLTx-0,66/1кВ sec.5x6 mm2	m	38,0000	67,30 0,00	2 557,40 0,00
25	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,7000	453,42 408,72	317,39 286,10
26		Conductor flexibil cu un singur fir ПВнгд-LSLTx-0,66/1кВ sec. 1x4,0mm2	m	30,0000	9,84 0,00	295,20 0,00
27		Conductor flexibil cu un singur fir ПВнгд-LSLTx-0,66/1кВ sec. 1x10,0mm2	m	40,0000	23,33 0,00	933,20 0,00
28	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru 20 mm, inclusiv costul tevii / Труба гофрированная ПВХ d=20мм	100 m	13,2000	2 266,22 1 237,60	29 914,13 16 336,32
29	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii,	100 buc	0,2000	72 663,75 14 092,00	14 532,75 2 818,40

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv costul corpului de iluminat / Светильник с LED лампой, 35Вт, 3200лм, 4000К, IP20 tip OWP/R ECO LED 595 sau analog				
30	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, inclusiv costul corpului de iluminat/ Светильник с LED лампой, 35Вт, 3200лм, 4000К, с аккумуляторной батареей, IP20 tip OWP/R ECO LED EM sau analog	100 buc	0,2600	79 665,91 14 092,00	20 713,14 3 663,92
31	08-03-593-5	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete, etansat cu fixare cu suruburi sau buloane pentru incaperi cu conditii de mediu grele, inclusiv costul corpului de iluminat / Светильник с LED лампой, 230В, 4000К, 1280lm, 18Вт, IP65 tip CD LED 18 sau analo	100 buc	0,0800	37 561,70 4 856,80	3 004,94 388,54
32	08-03-594-13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, Светильник с LED лампой, ROUND BLADE DL LED, 19Вm, IP20, sau analog, inclusiv costul coprului de iluminat	100 buc	0,1100	81 961,74 11 492,00	9 015,79 1 264,12
33	08-03-594-6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii, Световое табло "Не входить!" 3 Вт, 40лм, IP20	100 buc	0,0400	12 266,60 5 772,00	490,66 230,88
34	08-03-593-5	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete, etansat cu fixare cu suruburi sau buloane pentru incaperi cu conditii de mediu grele, inclusiv costul corpului de iluminat / Светильник с LED лампой, 4000К, 300lm, 9Вm, IP54, de tip DS LED sau analog	100 buc	0,0700	41 070,63 4 856,80	2 874,94 339,98
35	08-01-121-1	Акумулятор, inclusiv costul blocului de alimentare / Блок аварийного питания выносной 230В, 40Вт tip Emergency Conversion KIT Power LED 8-40W IP20 sau analog	buc	9,0000	2 107,12 107,12	18 964,08 964,08
36	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapă, tip ingropat, la instalatie inchisa 10А, 250V, IP20, inclusiv costul	100 buc	0,3000	5 744,60 1 674,40	1 723,38 502,32

1	2	3	4	5	6	7
		intreupatorului / Выключатель однополюсный 250В, 10А для скрытой установки				
37	08-03-591-4	Intreupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa 10А, 250V, IP44, inclusiv costul intreupatorului / Выключатель двухклавишный 250В, 10А, IP44 для открытой установки	100 buc	0,0700	7 346,00 2 282,80	514,22 159,80
38	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa inclusiv costul prizei/ Розетка штепсельная для скрытой установки с заземляющим контактом, U=250В. In=16А, IP20	100 buc	0,0900	7 607,30 1 981,20	684,66 178,31
39	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa, inclusiv costul prizei / Розетка штепсельная для открытой установки U=250В, In=16А, IP54	100 buc	0,5500	8 521,45 2 246,40	4 686,80 1 235,52
40		Коробка ответвительная для скрытой установки с крышкой, У-197 УХЛ4	buc	70,0000	20,00 0,00	1 400,00 0,00
41		Коробка для установки выключ. и розеток У-196	buc	40,0000	2,80 0,00	112,00 0,00
42	08-02-472-7	Сталь полосовая 40x4	100 m	0,1500	5 838,00 1 107,60	875,70 166,14
43	08-02-472-1	Сталь круглая ф20 mm	100 m	0,0900	3 413,27 988,00	307,19 88,92
44	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,3000	2 176,34 1 528,80	652,90 458,64
45		Короб глухой металлический 50x50мм	m	30,0000	30,00 0,00	900,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			159 924,44
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			9 553,63
		<i>Transportarea</i>	4,00 %			4 574,61
		<i>Cheltueli de regie</i>	50,00 %			19 903,39
		<i>Total</i>	100,00 +			193 956,07
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			3 879,12
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				197 835,19 39 806,78
		3. Utilaj				
46		Щит распределительный габ.800x650x250мм ЩМП-4-0 У1 IP65	buc	1,0000	1 729,17 0,00	1 729,17 0,00
47		Бокс для установки	buc	1,0000	1 136,70	1 136,70

1	2	3	4	5	6	7
		автоматических выключателей на 48 мод. IP54 ЩРН-48з-1 36 УХЛЗ			0,00	0,00
48		Выключатель-разъединитель 3P In=250A ВР32И-35/250	buc	1,0000	1 298,33	1 298,33
					0,00	0,00
49		Выключатель автоматический ВА88-33/3P/C125А	buc	1,0000	1 204,20	1 204,20
					0,00	0,00
50		Выключатель автоматический ВА88-32/3P/C40А	buc	1,0000	400,00	400,00
					0,00	0,00
51		Выключатель автоматический ВА88-32/3P/C25А	buc	1,0000	350,00	350,00
					0,00	0,00
52		Limitator de supratensiune 4P, 60kA ОПС1-В	buc	1,0000	1 869,00	1 869,00
					0,00	0,00
53		Выключатель нагрузки 3-х пол. 380В, 40А, ВН-32/3P/40А	buc	2,0000	78,34	156,68
					0,00	0,00
54		Выключатель автоматический ВА47-29/1P/В10А	buc	9,0000	34,00	306,00
					0,00	0,00
55		Выключатель АВДТ32 С16А, 30мА	buc	12,0000	220,00	2 640,00
					0,00	0,00
56		Выключатель АВДТ32 С6А, 30мА	buc	1,0000	300,00	300,00
					0,00	0,00
57		Контактор модульный 230В, 20А, Uk=220В КМ20-20	buc	3,0000	165,00	495,00
					0,00	0,00
58		Фотореле ФР-601	buc	1,0000	64,58	64,58
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			11 949,66
		<i>Depozitarea</i>	1,20 %			143,40
		Total Utilaj Inclisiv salariu				12 093,06

		Total	lei	215 184,79
		Tva	20,00 %	43 036,96
		Total deviz: Inclisiv salariu		258 221,74
				43 062,08

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)